p.208.

[Szovák] 2015.2.16.

**residuitas, -atis *f.***

Expectamus itaque vobis, ut residuitate, quod superflue prefatus Nicolaus Gwmon contra conscientiam suam levare presumpsit: 1481 SZAPO-  
LYAI OKLT. p.155.

[Szebelédi] 2015.2.16.

**resignatio, -onis f.**

domum ... domini capitulares ... concanonicali eorum ... prehabita eiusdem plebanie cessione et resignatione in manibus eorundem dominorum capitularium facte ... contulerunt: 1522 *Reg.Strig.* p.149.

**resignatio, -onis f.**

Ideo nos ipsum Stephanum Maryasy super huius-  
modi resignatione castri ... quittum reddimus:  
*1516 Szapolyai oklt. p.375.*

## **resigno, -are**

Ut ipse ... memoratam possessionem rehabilitā prius suā pecuniā absque litis contentionis libere sibi resignare teneatur et difficultate aliquali: 1387/1483 Keglevich, *Garamsztb.* p.226.

## **resigno, -are**

Quod ... iidem ... habita predicta quantitate pecunie prelibatam domum nobis ... vendere, remittere et resignare debebunt: *1360 Mészáros, Visegrád* p.126.

## **resigno, -are**

Palatinus ... castrum ipsum nostrum ... nobis  
ad manus fidelis nostri ... resignavit et restituit:  
1523 C. Tóth, *Bátori* p.229.

**resina, -ae f.**

Que (*sc. puella*) cum superasset ignem, picem et resinam, fervens oleum, gladium in ore eius mergi fecerunt et migravit ad agnum, sponsum, dominum Iesum Christum: *Serm. Quinqu. 5* (p.35).

**resina, -ae f.**

Que (sc. puella sancta) cum superasset ignem, picem et resinam, fervens oleum, gladium in ore eius mergi fecerunt: *Serm. Qinqu.* 5 (p.35).

## **resipisco, -ere**

Quin vobis pro fide Christi castra moventibus reliqui Christiani potentatus tandem resipiscant ac malint publico bono salutique consulere: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.255.

## **resipisco, -ere**

Quod ipsi ... a similibus de cetero abstineant,  
desistant et eciam finaliter resipiscant: *1422 Mon.episc.Zagr.*  
VI p.73.

## **resipisco, -ere**

quin vobis pro fide Christi castra moventibus reliqui Christiani potentatus tandem resipiscant ac malint publico bono salutique consulere: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.255.

## **resipisco, -ere**

Optamus, ut Veneti resipiscant, consilia in melius vertant tuique oratoris verbis ac suasionibus magis permoveantur: 1504 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.399.

## **resipiscor, -i**

Quo remotius a suorum oculis segregaretur, neve sanioribus consiliis ac resipiscendi ulla superesset facultas: 1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.560.

## **resisto, -ere**

Nolentes suis votibus resistere, sed ea diligenter ... effectui intendentes mancipare ... locum sessionis ... domino plebano ... duximus conferendum: 1343 Mészáros, *Visegrád* p.109; *CD Zichy* XII p.12–15.

## **resisto, -ere**

Nam et terras hostiles aperto Marte invasimus  
igne ferroque cuncta vastantes et venienti armato  
... forti animo ... saepe restitimus: 1503Pray,  
*Annales IV* p.306.

## **resisto, -ere**

Quum et reip[ublicae] Christianae dignitas et tui regni atque populorum salus in eo mihi versari hoc tempore maxime videretur, si certa in Illyrico atque Croatia municipia Turcis exposita loci natura satis ad resistendum idonea etiam hominum opibus atque praesidiis munirentur: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.855.

## **resisto, -ere**

Venienti armato (sc. Turco) patria virtute forti  
animo ... saepe restitimus: 1503 Katona, *Hist.crit.*  
XVIII p.347.

**resolutio, -onis f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... resolutio ... abest:  
BONF. *Symp.* III,444.

**resolutio, -onis f.**

Cum quali autem resolutione praefatus frater Nicolaus dimittetur, idem ... abunde faciet Sanctitatem Vestram certiozem: 1518 Bessenyei, *Lettere* p.13.

## **resolvo, -ere**

Que (*sc. B.Margareta*) ... paucis contenta verbis ... nunquam se in risum excussum (*in versione alia [Borselli]: excessivum*) resolvens ... se laudari nullo modo patiebatur: *Vita Marg.* p.18.

## **resolvo, -ere**

Quod nos a ... preposito ... pro continuandis  
et exequendis servitiis domini nostri ... regis  
... exercitualibus ducentos florenos ... recoli-  
mus plenarie recepisse et ab ipsis resolvisse: 1421  
*Pozsonyi vizsály* p.252.

**respectus, -us m.**

Quod ipsa (*sc. Domina*) ... Petrum ... super quarta parte puellari ... constituisset liberum et absolutum, immo et in nostri presentia reddidit totaliter ex respectu fratrem dilcetionis expeditum: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.156.

**respectus, -us m.**

Licet idem multo plura antidotum premia a nobis mereretur horum (*sc. servitiorum*) respectuque (*sic ed., recte: respectu, que*) eidem facere intendimus in futurum: : 1360 Mészáros, *Visegrád* p.125.

**respectus, -us** *m.* (responditum)

Item habentibus responditum (*sic ed., recte: respectum*) super vigilatoribus dedi d<enarios> 8:  
1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,652 (p.48).

**respectus, -us** *m.*

Supplico dominationi vestrae ... ob respectum maiestatis regiae ac regionalis, ... dignetur ei providere: 1525 BROD. *Epist.* p.113.

## **respicio, -ere**

Ut ipse querelas cunctorum nostrae ordinariae iurisdictioni subiectorum forum ecclesiasticum dumtaxat respicientes audire ... possit: 1443  
Zimmermann, *Urkb.* V p.122.

## **respiro, -are**

Ut ... populus ... Christianus sub unico summo pontifice in amplitudine gaudiorum respiret:  
1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.250.

## **respondeo, -ere, -spondi, -sponsus**

Ad ... litteras vestrae serenitatis ... non habeo, quid aliud respondeam, nisi me esse et fore perpetuo, dum vivam, addictissimum servulum vestrae serenitatis: 1524 BROD. *Epist.* p.88–89.

## **respondeo, -ere**

Ut tam voto ipsorum aliquantisper in hac parte  
gratiose respondere videamur: *1385 Süttő, Anjou*  
II p.265.

**respondeo, -ere** *felelős vki.*

Ipsa ... assumens nihilominus, si necesse fuerit, pro predictis pueris suis se responsuram: 1370  
Keglevich, *Garamsztb.* p.172.

## **respondeo, -ere**

Licet idem multo plura antidotum premia a nobis mereretur horum (*sc. servitiorum*) respectuque (*sic ed., recte: respectu, que*) eidem facere intendimus in futurum, ut tamen ad presens voto eiusdem palisper (*sic, recte: paulisper*) respondere videamur: 1360 Mészáros, *Visegrád* p.125.

## **respondeo, -ere**

Cum ipsi ... universos nobiles ... congregatos  
ad interrogata responsuors reperissent promptos  
et paratos: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.167.

## **respondeo, -ere**

Que (*sc. Margareta*) ... requisita a matre sua, quem exitum habiturus esset exercitus, ... quasi propheticè respondit *etc.*: *Vita Marg.* p.17.

## **respondeo, -ere**

Ego vidi his temporibus ... hominem in Christo mihi conscientiose revelantem, quod persepe Christum dominum videre soleret ... et ore ad os loqui et ad quacunque interrogata secreta spiritualia respondere: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **respondeo, -ere**

Et quicquidem (*sic, recte: quicquid*) iidem ad contenta eorundem litterarum nostrarum fecerint vel responderint, maiestati nostre suo modo fideliter adscribere (*sic ed., recte [Dl 23321]: rescribere*) debeatis: 1520 Horváth, *Pótlások* p.178.

**responsio, -onis f.**

Scribitis, quod coloni nostri ... vellent contra vos nobis conqueri. Hoc non curetis, cum venerint, dabitur eis responsio et relatio oportuna: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

**responsum, -i n.**

Vestrum ... nuntium ad ipsum pro hac re transmissum nullum bonum responsum eidem dando vacuum remisisset: 1468 Zimmermann, *Urkb.* VII p.366.

**respublica, -ae f.**

Ut nos eisdem reipublicae ac singulorum eiusdem artificii propter comodum amicabiliter et favorese annueremus, ut *etc.*: 1473 Zimmermann, *Urkb.* VI p.566.

**respublica, -ae *f.***

Estne reipublicae administratio res tam ardua?:  
VALENT. ECK p.48.

[Szovák] 2015.2.16.

## **respuo, -ere**

Que (*sc. B.Margareta*) ... paucis contenta verbis  
... vocabula etiam iactantiam vel vanitatem sonantia omnino respuebat: *Vita Marg.* p.19.

**restantia, -ae** *f.*

Qui omnes in sortem restantiarum sunt computati, ex quo soli ipsi per colonos extorserunt et ad manus dicatorum non pervenerunt: *1512 MTT XI p.237.*

**restantiae, -arum** *f.*

Insuper restancias Georgius provisor et Simon . . . ceperat supra ex villis quinque: *1521 Nógrádi, Ka-*

*nizsai* V,110 151).

[Szovák] 2015.2.16.

## **restauro, -are**

Civitatem nostram Spalatensem ... tamquam fidele et principale membrum resumimus, restauramus et approbamus et de novo incorporamus:  
*1413 Katona, Hist.crit. XII p.159.*

**restauro, -are**

Et sic ad meliorem statutum edificationum et augmentum divini cultus per inductionem observantiorum restauraretur: Erdélyi, *Register* p.164.

## **restauro, -are**

Civitatem nostram Spalatensem ... tamquam fidele et principale membrum resumimus, restauramus et approbamus et de novo incorporamus:  
*1413 Katona, Hist.crit. XII p.159.*

**restaurum, -i n.**

Quas (*sc. pecunias*) maiestas regia pro dandis stipendiis militibus ... et pro restauro populi miserat: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.656.

## **restituo, -ere, -stitui, -stitutus**

Licet etiam ... investituram caesaream et commissionem illius maiestatis de restituenda nobis ipsa possessione obtinuerimus et homagium debitum illius maiestati fecerimus, tamen hactenus possessionem ipsam assequi non possumus ingrentibus nobis moras et difficultates officialibus illius maiestatis indignas et indecentes: 1525 BROD. *Epist.* p.116.

## **restituo, -ere, -stitui, -stitutus**

Ut ipse princeps Albertus habeat terram Prussiae illam, quam habuit hucusque, in feudum a regibus Poloniae ipse et heredes masculi eius et quattuor fratrum suorum, quibus deficientibus ipsum feudum recidat in regem Poloniae restitutus hinc inde occupatis tempore belli praeteriti: 1525 BROD. *Epist.* p.108.

## **restituo, -ere**

Et quidquid de suo labore dare debeo, immediate sibi restituere non postponam: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.276.

## **restituo, -ere**

Palatinus ... castrum ipsum nostrum ... nobis  
ad manus fidelis nostri ... resignavit et restituit:  
1523 C. Tóth, *Bátori* p.229.

## **restituo, -ere**

Quandocunque ipsis comitibus ... per nos fuerit plene satisfactum, tunc nobis ... teneantur et debeant sine aliqua repugnantia vel fraude dictum castrum ... absque omni defectu dare et restituere: 1385 Süttő, *Anjou* II p.271.

**restituo, -ere**

Ut terras ... ipsis reddere et restituere benignitate regia dignaremur: *1275 Erd.Múz.* 1992 p.81.

## **restituo, -ere**

Equitas suadet, ius requirit, ut quod cuique iustis et legitimis rationibus per iudices diligenter examinatis redditur vel restituitur, id solidum debet perpetuo (*ed. cum mendo typographi: perperuo*) permanere: 1291 *Erd.Múz.* 1992 p.84.

## **restituo, -ere**

Quod domini illi, qui aliquid exegerunt, et quos talis exactio minime concernuit, omnia restituere debeant: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

**restitutio, -onis f.**

Super cuius quidem castris ... restitutione eundem ... quittum et expeditum reliquimus: 1523  
C. Tóth, *Bátori* p.229.

**restitutio, -onis f.**

Castellanus castri nostri Arwa nobis in restitutionem eiusdem castri ... fecit complacentiam:  
*1505 Szapolyai oklt. p.269.*

## **restringo, -ere**

Omnibus hiis curandum est, ut ... non sint verbosi, sed linguam restringant.: GREG. GYÖNGY. *Epit.* XXVIII (p.53<sup>v</sup>).

## **restringo, -ere**

Ut qui ministrat Deo, habet indumentum candide  
innocencie restringendo concupiscenciam carnis  
et motus mentis: *Serm. Quinqu.* 19 (p.58).

**resumo, -ere**

Resumentes igitur ab altitudine generis dicimus,  
quod ... : *Serm. Quinqu.* 12 (p.44).

**resumo, -ere**

Ut ipse magister Philippus ... semper auctoritatem et potestatem habeat resumendi possessiones suas antedictas, quando placet: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.157.

**resumo, -ere**

Civitatem nostram Spalatensem ... tamquam fidele et principale membrum resumimus, restauramus et approbamus et de novo incorporamus:  
*1413 Katona, Hist.crit. XII p.159.*

**resumo, -ere**

Civitatem nostram Spalatensem ... tamquam fidele et principale membrum resumimus, restauramus et approbamus et de novo incorporamus:  
*1413 Katona, Hist.crit. XII p.159.*

**resupinus, -a, -um**

Iuvenes ... / nunc summis resupini collibus haerent: IAN. PANN. *Paneg.* 3,2,265–266.

**resuscito, -are**

Videbis mortuos resuscitari, omnis generis morbos curari: GEORG. HUNG. *Tract.* p.326.

**retardatio, -onis f.**

qui non solum remorati et indignissime tenti sunt, sed, ut ipsi dicunt, nescitur, quibus etiam terroribus afflicti et angustiati, excepta eorum longiturna retardatione permanserunt: 1496 Kato, *Hist.crit.* XVIII p.47.

**retardatio, -onis f.**

Qui non solum remorati et indignissime tenti sunt, sed, ut ipsi dicunt, nescitur, quibus etiam terroribus afflicti et angustiati, excepta eorum longiturna retardatione permanserunt: 1496 Kato, *Hist.crit.* XVIII p.47.

**retardatio, -onis f.**

Ne per longam retardationem eadem castra ...  
alienari possint: *1505 Szapolyai oklt.* p.271.

**retardo, -are**

Nix alta retardat / succiduos gressus: IAN. PANN.  
*Paneg.* 3,2,275–276.

**rete, -is n.**

Item eodem die utilitatem retiarum (sic ed.) solvit fl[orens] 36: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,239 (p.124).

**rete, -is n.**

Idem Gregorius Kalman de estimatione retiarum  
(sic ed.) dedit fl[orens] 40: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* V,165 (p.153).

**rete, -is n.**

Item canapum, idem kenderth pro rethe domini magnifici emi flforenus] 1: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,39 (p.115).

**rete, -is n.**

Item eodem die emi rethe ad piscandum d<enarii>  
25: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,77 (p.19).

**rete, -is n.**

Frustra iacitur ante oculos pennatorum rethe illius diaboli temptationis: GEORG. HUNG. *Tract.* p.338.

**rete, -is n.**

Quod Dominus piscatores piscium tripliciter se habentes invenit circa recia sua: *Serm. Quinqu. 1* (p.24).

**rete, -is n**

Mittebant enim rethe in mare: *Serm. Quinqu.* 1  
(p.24).

## **retendo, -ere**

Mulier vero ligata ... ibi aliquandiu retenta et virgis cesa, tandem de oppido expulsa et eiecta fuit: Erdélyi, *Register* p.162.

## **rethari**

Sed tamen adhuc de solutione vestra terrigena se tethari minime curavit: *1463 Szapolyai oklt.* p.70.

**rethe, -is n.**

Quod vestra egregietas ... ipsum piscatorem unacum rethe huc ad nos destinaret: 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.276.

**rethe, -is n.**

Deinde pro fenestris capelle nostre ex filo cupreo  
rete illud, si factum est, significetis nobis, mensu-  
ram enim per ... Iohannem ... misimus vobis:  
1516 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Le-  
velesláda*

**retiaculum, -i n.**

Cuius collum ad nunc et aliorum plurimorum . . .  
Turcorum colla praesidio altitonantis Dei ac altis-  
simi conductoris (*sic, recte forsā: conditoris*) to-  
tius universi reciaculis Christianorum et nostris  
foret atque forent innexa ac manibus subiugata:  
*1444 Zimmermann, Urkb. V p.124.*

## **retineo, -ere, -tinui, -tentus**

Quam ut relictis praesidiis necessariis ea tantum,  
quae ab illo sunt parta, in reditum suum defendi  
ac retineri possent: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

## **retineo, -ere, -tinui, -tentus**

Quia Christianissimum regem ita durum atque obstinatum video in recuperando ac nostros in retinendo vel non cedendo ducatu Mediolani, ut facilius utraque pars quidvis subiret, quam in hoc alteri parti cederet: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

## **retineo, -ere**

Me autem in servitiis regiae maiestatis existente Stephanus Agotha fracto meo sigillo ... nec iuris ordine observato bona praefati Wolahi per me vigore literarum regalium retenta remisit et relaxavit : 1468 Zimmermann, *Urkb.* VII p.366.

**retineo, -ere**

Quatenus ipsos nuncios vestros nunc retineatis:  
1469 Zimmermann, *Urkb.* VI p.418.

## **retineo, -ere**

Magister Georgius, ... quid vellet aut quare ita fremeret, a preposito interrogatus, respondere retinuit: *1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

## **retineo, -ere**

Quod nos ad devotionem et instantiam plurimam comitis Michaelis erga nostrum ordinem propositam promittimus bona fide locum ... Scemenia ... retinere: *1248/XVIII CD Hung. IV/2 p.23.*

## **retineo, -ere**

Curetis taxam ipsam percipere, si dicatores eam dabunt, et agatis, prout melius scitis in hac re, retineri faciatis per iudices et dicatores, quitantiam solum modo detis: 1515 Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda* p.103.

## **retineo, -ere**

Predicti sic insultantes et conantes in destructionem bonorum certifixi (*sic ed., recte Df 228334: crucifixi*) per suplicationes magnificorum dominorum comitum de Roszgon retenti et prepediti fuerunt, ne talia incomoda nobis vobisque infererent (*sic*): 1423 *Pozsonyi viszály* p.253.

## **retorqueo, -ere**

Ille (*sc. quidam renegatus Christianus*) retorto colle et averso vultu ... inquit: GEORG. HUNG. *Tract.* p.370.

## **retorqueo, -ere**

(*sc. Fideles*) de malis quoque bona eliciunt et  
adversa ad suam utilitatem retorquent: GEORG.  
HUNG. *Tract.* p.368.

## **retorqueo, -ere**

Que cum non solum in ipsius sepefati fratris Iacobi detractionem et infamiam cedant et retorquantur livore quodam fomite et odio: *1439 AA Bosnae* p.175.

## **retracto, -are**

Si heredes et superstites prefati magistri Iohannis post obitum suum huiusmodi dispositionem ratam habere non curarent et retractare vellent:  
*1387 Keglevich, Garamsztb. p.227.*

## **retracto, -are**

Ob hoc nolumus ... id quovis modo retractare  
immutareque, quod iam semel in hoc fecimus:  
*1514/? Wenzel, Dóczyak p.68.*

## **retraho, -ere**

Etsi horrebam tam arduum laborem suscipere, tum quia retrahebat me virium exiguitas, tum et sciencie ac ingenii insufficientia: Szilády, *Temesvári* p.60.

**retraho, -ere**

Quatenus propter eorum gravia scandala Christicole a devotione retrahebantur: Erdélyi, *Register* p.170.

**retributio, -onis** *f.*

Firmiter igitur credamus et nullatenus dubitemus huic sanctissime religioni pro infinito labore eterne requiei solacium, pro tantarum passionum doloribus sempiterni gaudii refrigerium, pro confusionum et obprobriorum immensitate consolationem glorie sine fine mansure (*sic*) in retributionibus premium a iusto et eterno iudice in suo districto et extremo iudicio exhiberi: GEORG. HUNG.

*Tract.* p.402-404.

[Bujdosó] 2015.2.16.

**retributio, -onis f.**

Quod ministerium sacerdotum regno magis necessarium esset ... et quod preterea vota populi in recompensationem retributionis magis ad eos pertinerent: GEORG. HUNG. *Tract.* p.376.

## **retrofecto, -ere**

In loco Melstica cognominato iam de terra Romaniae itinere nostro ineundo antea continuato versus patriam retroflexo replicata vice contra innovatam potentiam summi imperatoris (*sc. conflictus fuit*): 1444 Zimmermann, *Urkb.* V p.124.

## **retrolabi**

Quod quamvis temporibus retrolapsis expositum fuerit: *1473 Szapolyai oklt.* p.138.

## **retrudo, -ere**

Secundom canones tales deponuntur perpetuo ad  
agendam penitentiam in monasterio retruduntur:  
PAUL.HUNG. *Penit.* p.209.

**retundo, -ere, -re(t)tudi, -retu(n)sus**

Ad quam *haeresim* retundendam magno nobis ex usu sunt ipsi fratres conventuales, praesertim venerabilis Marcus a Turri commissarius et provincialis regni nostri: 1525 BROD. *Epist.* p.109.

## **reunio, -ire**

Postquam prefate orientales ecclesie de ritu Gregorum reunite fuerunt: 1412 Finke, *Acta Const.* I p.397.

**revelatio, -onis f.**

In actu videndi concurrunt actor revelacionis, spiritus magnus, et materia visionis, inspectio ultimarum: *Serm. Qinqu.* 17 (p.53).

**revelator, -oris m.**

Deus qui ipse enim nichil ignorat qui scrutator  
est secretorum et cognitor, archanorum revelator:  
PAUL.HUNG. *Penit.* p.201.

**revelator, -oris m.**

Quia veritas ita stabilis est, et nos adhareamus Veritati, ut cum ea simus eterni faciente Spiritu magno revelatore latencium et consolatore lugencium, qui cum Patre et Filio regnat sine spacio: *Serm. Quinqu. 17* (p.55).

## **revelo, -are**

Ego vidi his temporibus ... hominem in Christo mihi conscientiose revelantem, quod persepe Christum dominum videre soleret in sacramento in specie crucifixi vel pietatis: Szilády, *Temesvári* p.6.

## **revelo, -are**

Quod ... fuissetque testis rogatus per ipsum fratrem Sigismundum, ne ea, que vidisset, cuiquam revelaret: Erdélyi, *Register* p.135.

## **revelo, -are**

Cumque homo iste sepius petivisset ab eo de revelando die obitus sui: Szilády, *Temesvári* p.6.

**reventia, -ae f.**

Reverentia est virtus qua primis vel aliqua prelatione sublimibus debitum honorificationis cultum exhibemus. Hec dividitur in duas species, in venerationem et obedientiam: PAUL. HUNG. *Penit.* p.212.

**reverenda, -ae f. ”: —**

Item consorti nostre ... duas reverendas meas  
... lego: 1413 *Zsigm.oklt.* IV,49.

**reverenda, -ae f.**

Quod ipsa domina Margaretha ... pro filia sua Elena vocata unam rubeam reverendam ac unam cistam, manutergia et alia, que in ipsa cista continebantur, item unum pulvinar magnum proprie 'derekal' vocatum, unum cervical ad nobiles pertinentes ... testamentarie legavisset: *1438 Dl 26 603.*

**reverendus, -a, -um**

Qui non longo ante tempore in reverendissimi  
domini mei aulicorum numerum adscitus est:  
1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

## **reverendus, -a, -um**

Hoc mihi, hoc reverendissimo Vratislaviensi nihil gratius, hoc Augustino et tibi commodius nihil facere potes: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.175).

**reverenter** *adv*

Licet nos tanquam filius obedinetie volentes mandatum apostolicum nobis in hac parte directum reverenter exequi: Erdélyi, *Register* p.11.

[Hegy] 2015.2.16.

**reverentia, -ae f.**

Et si est colonus, iobagio seu vasallus dicti domini Petri patroni, aut illum sub magna reverentia et timore observet: Erdélyi, *Register* p.46.

## **reversalis, -e**

Promittimus insuper litteras reversales sub tenore suprascripto, nihil addendo, nihil minuendo, mutando sub appendenti suo regali sigillo: 1498 Kátona, *Hist.crit.* XVIII p.170.

## **reversalis, -e**

Promittimus insuper litteras reversales sub tenore suprascripto, nihil addendo, nihil minuendo, mutando sub appendenti suo regali sigillo: 1498 Kationa, *Hist.crit.* XVIII p.170.

**revertor, -i, reversus sum**

Dominus meus rex sanus revertetur: *Vita Marg.*  
p.17.

[Szovák] 2015.2.16.

## **revertor, -i**

Quarto, finaliter, ut ad dyabolum ultra non revertamur, sicut magi adorato puero ad Herodem non sunt reversi: *Serm. Quinqu.* 20 (p.59).

**revisio, -onis f.**

Ne ... animus vaivodae nostri ab ipsa revisione,  
data occasione alicuius negligentiae postea di-  
strahatur abalienaturque: 1503 Katona, *Hist.crit.*  
XVIII p.342.

**revisio, -onis f.**

Coram quibus factis revisionibus ac repplicationibus datisque articulis de novo hincindeibidem per eosdem usque ad litis contestationem inclusive processum: *1425 Pozsonyi vizsály* p.257.

## **revivesco, -ere**

Exemplum Diogenis (*ubi?*) de porco, qui libencius wult esse in ceno, quam in pura aqua et constabili de bruco, quem si sepelias in rosis, interiit, si in stercore, revivescit: *Serm. Quinqu.* 17 (p.54).

## **revocatorius, -a, -um**

Decimas ... pro vobis ... accepissetis contra  
predicti sacri Constanciensis concilii revocatorias  
litteras: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.248.

**revoco, -are**

In quibus *litteris* scribebatur eos revocari: 1523